
Mod.A/1 
 

COMUNE DI GRISOLIA 

PRVINCIA DI COSENZA 
Ufficio Affari Generali 

℡ 0985-83645 –fax 098583069 

 comunegrisolia@libero.it 

 
Prot. n. 4411 del 17-10-2014 
 

BANDO DI GARA 
PER SERVIZIO DI REFEZIONE  SCOLASTICA PER GLI ALUNNI  

DELLE SCUOLE MATERNE, ELEMENTARI E MEDIE ANNO scolastico 2014/2015; 

CODICE CIG INDISPONIBILE PER MANCATO FUNZIONAMENTO SITO AVCP – SARA’ 
SUCCESSIVAMENTE INSERITO 

 

1) ENTE APPALTANTE: Comune di Grisolia (Prov. di Cosenza) – Via S.Sofia, n. 69 - 87020 Grisolia (CS) - 
Telefono 0985/ 83645 - fax 0985/ 83069. 

2a) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE – PREZZO A BASE DI GARA: gara aperta per l’affidamento del 
servizio in oggetto per l’anno scolastico  2014/2015 si provvederà tramite procedura aperta ai sensi dell’art. 

55 del d.lgs. 163/2006 con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del 

d.lgs. n. 163/2006, prendendo in considerazione i seguenti elementi: 

 

- OFFERTA TECNICA PUNTI 10 

 

- OFFERTA ECONOMICA PUNTI 90 
sul costo unitario del singolo pasto a base di gara pari ad € 4,00 (diconsi euro quattro/00) per 
singolo pasto I.V.A.esclusa. 

2b) FORMA DELL'APPALTO: servizio di refezione scolastica con le caratteristiche ed alle condizioni e pre-
scrizioni previste dal capitolato speciale d'appalto. 

3a) LUOGO DI CONSEGNA: plessi scolastici di Grisolia centro e Grisolia Scalo. 

3b) NATURA DEL SERVIZIO: preparazione dei pasti in appositi locali concessi dal Comune nei plessi 
scolastici indicati al punto 3a) della qualità, grammature indicate nelle tabelle dietetiche e con le condizioni 
indicate nel capitolato speciale d'appalto. Il numero presunto dei pasti annui è 17.200. 

3c) POSSIBILITA' DI PRESENTARE OFFERTE PER PARTE DEL SERVIZIO: Non ammessa. 

4) TERMINE DI CONSEGNA DEL SERVIZIO: sarà comunicato ad aggiudicazione definitiva avvenuta, in 
pendenza della stipula del contratto. 

5a) NOME ED INDIRIZZO PRESSO CUI RICHIEDERE I DOCUMENTI DI GARA: Il capitolato  ed i 
documenti complementari di gara possono essere richiesti al Comune di Grisolia – Servizio AA. GG. 
Responsabile Dott. Carlo Antonio Morabito, via Santa Sofia n. 69, tel. Tel. 0985.83645   Fax 0985.83069,  
comunegrisolia@libero.it gli stessi documenti sono disponibili sul sito internet del comune  

www.comune.grisolia.cs.it. 

5b) TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE PER RICHIEDERE I DOCUMENTI DI GARA: 
Le domande di cui al punto 5a) dovranno pervenire almeno 5 giorni prima della data fissata dalla gara. 

5c) IMPORTO E MODALITA' PER OTTENERE I DOCUMENTI RICHIESTI: Richiesta in carta semplice e 
versamento di € 5,00 per spese riproduzione. E’ possibile scaricare i modelli dal sito internet del Comune 
all’indirizzo www.comune.grisolia.cs.it. 

6a) TERMINE DI RICEZIONE DELLE OFFERTE: Ore 14,00 del 13/11/2014; 

6b) INDIRIZZO AL QUALE DEVONO ESSERE INOLTRATE LE RICHIESTE: Come punto 1). 

6c) LINGUA NELLA QUALE REDIGERE L'OFFERTA: Italiano. 



7a) PERSONE AMMESSE AD ASSISTERE ALLA GARA: Il legale rappresentate di ciascuna ditta 
concorrente ovvero altra persona munita di apposita delega. 

7b) DATA, ORA E LUOGO DELLA GARA: L'apertura dei plichi e delle offerte avverrà alle ore 11,30 del 
giorno 14/11/2014 presso il Comune, Via S. Sofia, n. 69 - 87020 Grisolia (CS). Nel caso in cui la seduta non 
possa concludersi nel giorno sopra indicato, sarà continuata nel giorno seguente non festivo. 

8) CAUZIONE E GARANZIE RICHIESTE: Per partecipare alla gara il concorrente dovrà presentare 
cauzione provvisoria dell’importo di € 1.376,00 pari 2%. del valore presuntivo del contratto La ditta 
aggiudicataria dovrà produrre cauzione definitiva pari al 10% dell'importo di aggiudicazione. Sia la cauzione 
provvisoria che quella definitiva dovranno essere presentate nelle forme prescritte dal capitolato speciale 
d'appalto. 

9) MODALITA' DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO: Finanziamento con mezzi ordinari di bilancio, 
contributi regionali e compartecipazione degli utenti. Il pagamento avverrà in conformità e con le modalità 
previste dal capitolato speciale d'appalto. 

10) MODALITA' DI VALUTAZIONE DELLE CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE ECONOMICO E 
TECNICO: Informazioni particolareggiate circa le modalità di gara ed i requisiti minimi di carattere 
economico e tecnico che il partecipante deve possedere, nonché le formalità cui deve assolvere, sono 
indicati nel capitolato speciale d'appalto disponibile presso l'Ente appaltante all'indirizzo di cui al punto 1). 

12) PERIODO DI TEMPO DURANTE IL QUALE L'OFFERENTE E' VINCOLATO ALLA PROPRIA 
OFFERTA: 180 (diconsi centottanta) giorni dalla data di svolgimento della gara. 

13) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: L'aggiudicazione avverrà alla ditta che avrà che 
nella graduatoria formulata ottenuto il punteggio più alto e con lì applicazione della percentuale di ribasso 
offerta rispetto al prezzo posto a base di gara. Saranno ammesse solo offerte a ribasso. La gara sarà 
considerata valida anche se è stata presentata o sia rimasta in gara una sola offerta. 

14) DOCUMENTAZIONE PARTECIPAZIONE ALLA GARA – CRITERI PER ATTRIBUZIONE DEI 
PUNTEGGI – MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA: Sono riportati nell’allegato capitolato 
speciale d’appalto / disciplinare di gara che è parte integrante del presente atto, unitamente alla modulistica 
di partecipazione alla gara ed alla tabelle dietetiche rilasciate dall’Azienda Sanitaria Provinciale, che pure 
sono richiamati per essere parte integrale e sostanziale del presente bando. 

154) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rag. Filomena Vana 

16) ALTRE INDICAZIONI: Per le altre indicazioni si rinvia al capitolato speciale d'appalto richiedibile 
secondo le modalità di cui al punto 5a). 

 

Il Responsabile del Servizio 

(Dr. Antonio Carlo Morabito) 

 

 

 


